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___________________________________ ___________________________________ 

R E  P U B L I K A   E    SH Q I P E R I S E 

B A SH K I A        B U L Q I Z E 

AUTORITETI      KONTRAKTOR 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqizë, Albania                                           email.bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al.     

 

                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (Përfundimtar) 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nr__________Prot                                                                                 Bulqize me 08/01/2023 

 

Drejtuar: ‘’MELA shpk”,  me nr Nipt-i  K62320011G  me Adrese: Tirane, rruga “Maliq Muço”, 

ndertesa 6, hyrja 4, apartamenti 14, Njesia Bashkiake nr 9, Kodi Postar 1016. 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  Ref- 86084- 11-02-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “  Sistemim Asfaltim i Rrugeve te Lagjeve Keta, Tance, Hoxha dhe 

Rruges   kryesore te fshatit Vajkal.” 

Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës : Sistemim Asfaltim i Rrugeve te Lagjeve Keta, Tance, 

Hoxha dhe Rruges   kryesore te fshatit Vajkal.” 

,sipas preventivit,  60 DITE  

Buletini i Njoftimeve Publike numer  105 date 29.12.2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- RADIKA, me nr nipti J77304705D, me vlere 22 637 528 ( njezete e dy milion e gjashteqind e 

tridhjete e shtate mije e peseqind e njezete e tete) leke pa tvsh 
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2-MELA.  me nr nipti K62320011G, me vlere 16  716 882 ( gjashtembedhjete million e 

shtateqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh 

3-K. TURJA , me nr nipti K81314014A, me vlere te ofruar 22 343 216 ( njezete e dy milion e 

treqind e dyzete e tre mije e dyqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh 

4-GRIALD, me nr nipti J68117216C, me vlere te ofruar 22 270 830 ( njezete e dy milion e 

dyqind e shtatedhjete mije e teteqind e tridhjete) 

5- “ MURATI”  BO : MURATI me nr nipti J66702413V, dhe LIS Konstruksion  me nr nipti 

K66613407H, me vlere te ofruar 22 620 480 ( njezete e dy milion e gjashteqind e njezete mije e 

kateriqnd e tetedhjete) leke pa tvsh 

6- 2AS INVEST, me nr nipti M11803504B, me vlere te foruar 24 800 000 ( njezete e kater 

milion e teteqind mije)leke pa tvsh. 

7- ASI-2A CO, me nr nipti K53002402C, me vere te ofruar 17 243 370 ( shtatembedhjete milion 

e dyqind e dyzete e tre mije e treqind e shtatedhjete). 

  

Referuar  VKM-se nr 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

public” te ndryshuar neni 82, pika 4 “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, 

në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të 

jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”, si dhe nenit 93 i Ligjit nr 

162/2020 “Per prokurimin publik” Oferta anomalisht e ulët “Kur autoritetet ose entet 

kontraktore vërejnë se oferta për punët, furnizimet ose shërbimet është anomalisht e ulët, i 

kërkon operatorit ekonomik të paraqesë me shkrim dhe brenda tri ditëve pune shpjegime për 

çmimin ose kostot e propozuara në ofertë. 

- U  është dërguar kërkesë për sqarim për ofertë anomalisht të ulet dy operatorëve ekonomik 

 

 1- MELA. , me nr nipti K62320011G, me vlere 16  716 882 ( gjashtembedhjete million e 

shtateqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh 

2-ASI-2A CO, me nr nipti K53002402C, me vere te ofruar 17 243 370 ( shtatembedhjete milion 

e dyqind e dyzete e tre mije e treqind e shtatedhjete). 

Te dy operatoret ekonomik kane kthyer pergjigje brenda afatit ligjor, duke  derguar 

nepermjet APP, sqarimin per ofertat e tyre te dorezuara. 

 

Pas verifikimit të të gjithë dokumentacionit të të gjithë operatoreve ekonomike Komisioni 

vendosi të bëje këte klasifikim përfundimtar. 

 

1-Në vënd të parë : MELA. , me nr nipti K62320011G, me vlerë 16  716 882 ( gjashtembedhjete 

milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh 

2-Në vend te dytë :ASI-2A CO, me nr nipti K53002402C, me vere te ofruar 17 243 370 ( 

shtatembedhjete milion e dyqind e dyzete e tre mije e treqind e shtatedhjete). 
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3-Në vënd të tretë:GRIALD, me nr nipti J68117216C, me vlere te ofruar 22 270 830 ( njezete e 

dy milion e dyqind e shtatedhjete mije e teteqind e tridhjete) 

4-Në vënd të katërt: K.TURJA , me nr nipti K81314014A, me vlere te ofruar 22 343 216 ( 

njezete e dy milion e treqind e dyzete e tre mije e dyqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh 

5- Në vend të pestë: “ M U R A T I”   BO : MURATI me nr nipti J66702413V, dhe LIS 

Konstruksion  me nr nipti K66613407H, me vlere te ofruar 22 620 480 ( njezete e dy milion e 

gjashteqind e njezete mije e kateriqnd e tetedhjete) leke pa tvsh 

6- Në vënd të gjashtë: RADIKA, me nr nipti J77304705D, me vlere 22 637 528 ( njezete e dy 

milion e gjashteqind e tridhjete e shtate mije e peseqind e njezete e tete) leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi I mëposhtëm: 

 

2AS INVEST, me nr nipti M11803504B, me vlere te foruar 24 800 000 ( njezete e kater milion e 

teteqind mije)leke pa tvsh, per arsye se: 

Tek formulari permbledhes I vetëdeklarimit nuk është plotësuar deklarata mbi disponimin e stafit 

të punonjësve dhe makinerive, sipas kritereve të vendosura në Dosjen Standarte të Tenderit 

 

                                                                         *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik  MELA.   me nr 

Nipt-i  K62320011G  me Adrese: Tirane, rruga “Maliq Muço”, ndertesa 6, hyrja 4, apartamenti 

14, Njesia Bashkiake nr 9, Kodi Postar 1016, me vlere te ofruar 16  716 882 ( 

gjashtembedhjete milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e dy) 

leke pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Bulqize  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, ASI-2A CO, me nr nipti 

K53002402C, me vlere te ofruar 17 243 370 ( shtatembedhjete milion e dyqind e dyzete e tre 
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mije e treqind e shtatedhjete), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    Jo  X 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

FESTIME  MJESHTRI 


